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REGU § 15 Information om Gotlandstrafiken 

Ärendenummer: RS 2020/973 

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen 
• Informationen godkänns. 

 

 

Sammanfattning 
Regionstyrelseförvaltningen informerar om frågor kopplade till pågående 
färjetrafikperiod och om upphandlingen av färjetrafiken som ska bedrivas från 
2027.  

Den 22 augusti 2023 presenterade Trafikverket upphandlingsunderlaget för 
den färjetrafik som ska bedrivas från februari 2027. 
Regionstyrelseförvaltningen har gjort en övergripande analys av 
upphandlingsunderlaget med fokus på det som i nuläget bedöms mest relevant 
för det gotländska samhället och näringslivet. Rapporten biläggs ärendet.  

Inom ramen för nu gällande färjetrafikavtal har det, främst under det senaste 
dryga året, skett förändringar som haft och kan komma att ha stor påverkan på 
det gotländska samhället och näringslivet.  

• I början av 2023 höjdes biljett- och fraktpriserna i färjetrafiken med 
30 procent, vilket innebar en sammanlagd prishöjning om 50 procent på 
ett år.  

• I höständringsbudgeten för 2023 beslutade regeringen om ett tillfälligt 
stöd för färjetrafiken. Stödet innebar att Destination Gotland tilldelades ca 
21 miljoner kronor, som de aviserat att de kommer att föra tillbaka på 
kund under våren 2024.  

• Från och med den 1 mars 2024 ändras avbokningsreglerna för 
fraktköpare. En avbokningsavgift kommer då att tillkomma vid 
avbokningar som sker med kortare än 48 timmars varsel.  

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer att goda och hållbara kommunikationer 
till och från Gotland är avgörande för gotländskt näringsliv och samhälle och 
en grundläggande fråga för Gotlands fortsatta konkurrenskraft som 
livsmedelsproducent och besöksdestination. 

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att utvecklingen av nuvarande och 
framtida färjetrafik är viktig att bevaka, utifrån effektmålet i Vårt Gotland 2040 
om god tillgänglighet och hållbara kommunikationer liksom prioriteringen 
stärk tillgängligheten. I genomförandeprogrammen har färjetrafikfrågan inte 
minst bäring på målet att Gotlands attraktionskraft är stärkt.  
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Färjetrafikfrågan är även viktig att bevaka utifrån de gotländska ståndpunkterna 
om kommunikationerna till och från Gotland.  

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Maja-Malin Ekelöf, strateg, regionstyrelseförvaltningen.  

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Rapport Färjetrafiken från 2027 – upphandlingsunderlaget 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-01-19 
 
  


